
令和４年１月３１日   

 

 保 護 者 様 

 

倉敷市教育委員 会     

教 育 長 井上 正義     

 

卒業式における新型コロナウイルス感染症への対応について(お知らせ) 

 

 大寒の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のことと思います。また，平素

より，本校の教育活動に御理解と御協力をいただき，感謝申し上げます。 

さて，現在，国内はもとより，倉敷市内においても，新型コロナウイルスの感染者が急激に

増加しております。各学校では，マスク着用，３密回避，換気の徹底等，更なる感染予防策の

徹底に努めているところです。 

倉敷市教育委員会といたしましては，児童生徒の健康を第一に考え，感染拡大防止の観点か

ら規模を縮小して，卒業式を実施することといたします。つきましては，以下のことに御留意

いただき，御参列賜りますようお願いいたします。 

 

                    記 

 

１ 児童生徒，保護者の皆様に発熱等の風邪の症状が見られる場合は，卒業式への参列を見合

わせてください。 

  

２ 参列は，できるだけ少人数とし，参列の際には原則マスクの着用をお願いいたします。 

 

３ 御来場前に手洗い・うがい等していただくとともに，咳エチケットを行ってください。 

 

４ 大人数を同じ空間に留める時間を短くするため，在校生は原則不参加，来賓も不参加等の

措置をとることで参加人数を少なくするとともに，式次第も変更し簡略化します。 

 

５ 感染予防対策として，式の途中で換気を行う場合がありますので，防寒対策をして参列し

てください。 

 

※ なお当日，体調不良にて欠席した卒業生に 

対しては，快復後に卒業証書の授与を行います。 

また，今後状況の変化に応じて対応等が変更・ 

追加される場合があります。その際には，改めて 

お知らせいたします。 

 

 

 

 


